
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0078154 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reparación y mantenimiento de vehículos todoterreno y autobombas
de la Conselleria del Operativo de Bomberos Forestales, Provincia de Castellón.

Servicio de reparación y mantenimiento de vehículos todoterreno y autobombas de la Conselleria delDescripción 
Operativo de Bomberos Forestales, Provincia de Castellón.
Valor estimado del contrato 216.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.000 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 durante 11 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en la provincia de Castellón, en las instalaciones del licitador, para cada uno de
los lotes indicados. VER PCAP.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada.

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: reparación y mantenimiento vehículos Conselleria zona Alcora.

Lote 5: reparación y mantenimiento vehículos Conselleria zona Alcora.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado [2] [3]

Adjudicatario

AUTOBUR SL [2] [3]
Identificador empresa B12099412 [2] [3]
El adjudicatario es una PYME : Sí [2] [3]
País Origen Producto o Servicio : España [2] [3]

Dirección Física

AVDA 16 DE JULIO Nº 3 [2] [3]
(12530) BURRIANA España [2] [3]

Contacto

Teléfono 610198634 [2] [3]
Correo Electrónico autobur@autobur.com [2] [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR. [2] [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 22.990 EUR. [2] [3]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 686699 [2] [3]
Fecha de Formalización 27/08/2024 [2] [3]

Contrato

CONTRATO TSA0078154 LOTE 5 F.pdf [2] [3]
[2] [3]
Documento de Contrato de Formalización [2] [3]

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBw
Ty9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12P

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19.000 EUR. [2] [3]
Precio de la oferta más alta 19.000 EUR. [2] [3]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [2] [3]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [2] [3]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
[2] [3]
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0 [2] [3]
Ofertas electrónicas recibidas 1 [2] [3]

z6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D [2] [3]
[2] [3]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024 [2] [3]

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada. [2] [3]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024 [2] [3]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 13:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO A

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 09:00 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado.

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura aproximada de las ofertas se
publicará en el anuncio de la licitación de la
Plataforma de contratación del Sector Público, no
obstante, se preavisará con la suficiente antelación a
los proveedores interesados.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática. La fecha y hora definitiva de apertura se les
comunicará con antelación con objeto de que indiquen su voluntad de asistir a la misma, a Través de la PLACSP, y en
su caso, se le remitirán las instrucciones de asistencia.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y9T7dOtfX5cwYTJ J03sHog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUALITATIVOS - DESCUENTO SOBRE TARIFAS OFICIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y9T7dOtfX5cwYTJJ03sHog%3D%3D


PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Se adjudica a la oferta mejor valorada.' ahora se dice ' Se formaliza el contrato con la oferta mejor
valorada.'
[2]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 19.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.000 EUR.
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1
El adjudicatario es una PYME
España
País Origen Producto o Servicio España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 686699
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato
CONTRATO TSA0078154 LOTE 5 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBw
Ty9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12P
z6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Adjudicatario
AUTOBUR SL
Identificador empresa B12099412
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
AVDA 16 DE JULIO Nº 3
(12530) BURRIANA España

Contacto
Teléfono 610198634
Correo Electrónico autobur@autobur.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 686699
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato
CONTRATO TSA0078154 LOTE 5 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBw
Ty9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12P
z6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Nº Lote: 5
Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

[3]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=acKwP3Rrgcw5VAwm3/gt1hJ6h1qQG4HXYgBOdc0pnn%2BNyvZPi5/Z/uGryq1N1%2BwOup2HcFS2QwyZPUwr0ypn2kJuy65o4HaF0Xk1/gWvi84%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptE6lTuMAFKUAn/5rUnPh16Xjbo3y4t2LRTkUoG0R5D8ffJorta6MxqHEvlXl60ZKFht1L35BVI12Pz6CZDQWkU1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 5.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.000 EUR.
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3
El adjudicatario es una PYME
España
País Origen Producto o Servicio España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 685228
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato
CONTRATO TSA0078154 LOTE 8 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19d11747-8e60-4a7d-9974-fb488404af7f

Adjudicatario
ANTON ZAKHAROV MASLOV
NIF ***8955**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
CALLE DEL CID 3 BJ IZQ
(46117) BETERA España

Contacto
Teléfono 615024920
Correo Electrónico talleresjurocars@hotmail.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 685228
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato
CONTRATO TSA0078154 LOTE 8 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19d11747-8e60-4a7d-9974-fb488404af7f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Nº Lote: 8
Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

ID 0000014055920 |  2024-000919000 | mié, 28 ago 2024 12:17:21:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7023197847563835679281476717374012678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19d11747-8e60-4a7d-9974-fb488404af7f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19d11747-8e60-4a7d-9974-fb488404af7f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19d11747-8e60-4a7d-9974-fb488404af7f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19d11747-8e60-4a7d-9974-fb488404af7f

